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   قطع‌نظر از اینکه طرح ۲۰ماده‌ای آمریکا هنوز تا چه حد قابل اجراست، این طرح 
برای پایان دادن به جنگ در نوار غزه را می‌توان عدول از رویکردهای افراط‌گرایانه و یک‌طرفه 

اسرائیل و بازگشتی به رهیافت دو دولتی دانست.
 با انتشار نسخه اولیه طرح آمریکا برای پایان دادن به جنگ در نوار غزه در روزهای اخیر، 
سرانجام به این سوال که مبنای توافق برای غزه پس از جنگ چه خواهد بود پاسخ داده 
شد. البته هنوز درباره اصل یا میزان اجرا شدن این طرح تردید‌های جدی وجود دارد، اما در 
همین حد نیز در پی موافقت ترامپ و بنیامین نتانیاهو با آن، می‌توان آن را مهم‌ترین ابتکار 
موجود برای پایان دادن به این جنگ دوساله دانست. در مقایسه با طرح‌های پیشین که 
ماهیتا »معاملاتی تاکتیکی« برای خرید زمان بودند و در جدی‌ترین ابتکار در ژانویه ۲۰۲۵ 
قرار شده بود در ۴۲ روز نخست آتش‌بس سه‌مرحله‌ای برای دائمی‌سازی آتش‌بس مذاکره 

انجام پذیرد، طرح جدید از ابتدا بر پایان دادن فوری به جنگ مبتنی است.
زهمچنین طرح‌های پیشین درباره »فردای جنگ« و »غزه پساجنگ« ساکت مانده بودند 
و طیف وسیعی از گزینه‌ها را از الحاق این باریکه به خاک اشغالی اسرائیل، تا در اشغال 
نظامی نگه داشتن و خروج زمان‌بندی‌شده پیشنهاد می‌کردند. اما طرح جدید که تونی 
بلر، نخست‌وزیر پیشین بریتانیا و جراد کوشنر، داماد ترامپ در نگارش آن نقش جدی 
داشته‌اند، صراحتا با الحاق و اشغال غزه مخالفت کرده و یک خروج چندمرحله‌ای از این 

منطقه را در ازای روند خلع سلاح و خروج حماس از قدرت مطرح کرده است.
کالبدشکافی طرح

این  خروج  و  حماس  سلاح  خلع  از  است  عبارت  طرح  این  جزئیات  می‌رسد  نظر  به 
گروه از حاکمیت سیاسی در نوار غزه. بنابراین می‎توان گفت، به‌رغم آسیب‌هایی که به 
زیرساخت‌های نظامی و مدنی نوار غزه در طول دو سال اخیر وارد شده، اسرائیل از دستیابی 
کامل به هدف از میان بردن شاخه نظامی و حاکمیت سیاسی حماس در غزه بازمانده است. 
همچنین صدور عفو عمومی برای اعضای حماس در صورت پایبندی به صلح و ایجاد مسیر 

امن برای آنها در صورت تمایل به خروج از غزه نیز یکی از نکات مهم طرح است.
دومین موضوعی که در این طرح قابل بررسی است، پایان دادن فوری به جنگ در ازای 
آزادی کلیه گروگان‌های اسرائیلی مستقر در غزه )هم زنده‌ها و هم پیکر کشته‌شدگان( 
ظرف ۷۲ساعت اول است. در تفسیر این بند باید به پارادوکس درونی آن اشاره کرد؛ از 
یک‌سو این بند به معنای آن است که نهایتا منطق پیروزی نظامی کامل بر حماس که 
نتانیاهو و جناح راست افراطی بر آن پافشاری می‌کردند، کنار گذاشته شده و پایان یافتن 

جنگ دست‌کم در صورت‌مساله مورد پذیرش واقع شده است.
از سوی دیگر نیز گفتنی است که آزادی گروگان‌های اسرائیلی ظرف همان ۷۲ساعت 
نخست، اسرائیل را در موضع برتری قرار می‌دهد و ممکن است پس از دستیابی به این 
مهم، تداوم آتش‌بس برای اسرائیل از مطلوبیت کافی برخوردار نباشد و با اقدامات خود 
آتش‌بس را نقض کند. اما در‌عین‌حال خروج مشروط و مرحله‌بندی‌شده ارتش اسرائیل از 
غزه با حفظ یک »محیط امنیتی« این حق را به اسرائیل می‌دهد که هر زمان بخواهد اقدام 

به عملیات نظامی در نوار غزه کند.
موضوع بعدی، حاکمیت کمیته تکنوکرات فلسطینی در دوره موقتی پس از جنگ است. 
قرار است این کمیته با نظارت ترامپ، اسرائیل و نقش‌آفرینی کشورهای عربی و تشکیلات 
خودگردان فلسطینی مشغول به‌کار شود. هدف از این بخش به طور مشخص شکل‌گیری 

یک نهاد جدید برای اداره مدنی غزه است که گرایش ضداسرائیلی نداشته باشد.
شکست‌ها و پیروزی‌های اسرائیل

دستیابی به این سطح از دستاوردهای امنیتی برای اسرائیل بدون پرداخت هزینه‌های 
قابل‌توجه سیاسی و ایدئولوژیک ممکن نبوده است. دولت نتانیاهو، و به طور خاص، 
ائتلاف راست‌گرای افراطی آن، مجبور به پذیرش مجموعه‌ای از عقب‌نشینی‌های بنیادین 
شده است که هر یک به‌تنهایی با دکترین‌های اعلامی آن در تضاد عمیق قرار دارد. این 
امتیازات که محور اصلی انتقادات تندروهایی مانند بتسالل اسموتریچ را تشکیل می‌دهد، 
بهای سنگینی است که اسرائیل برای دستیابی به اهداف استراتژیک خود پرداخته است.

۱. تفویض حاکمیت امنیتی: کلیدی‌ترین و دردناک‌ترین امتیاز برای جناح راست اسرائیل، 
 )International Stability Force - ISF(  پذیرش استقرار یک نیروی ثبات بین‌المللی
به‌عنوان مسوول نهایی امنیت داخلی غزه است )بند ۱۵(. این بند نقش امنیتی آینده 
اسرائیل در نوار غزه را دچار خدشه می‌سازد و محدود می‌کند. بتسالل اسموتریچ، وزیر 
دارایی راست افراطی اسرائیل، شکل‌گیری این نیرو را یک شکست بزرگ برای اسرائیل 

قلمداد کرده و معتقد است اسرائیل فرصت تامین امنیت از مبدا را از دست می‌دهد.
سوی  به  معتبر  »مسیر  عبارت  گنجاندن  دو-دولتی:  سیاسی  افق  به  بازگشت   .۲
خودمختاری و دولت‌مندی فلسطینی« )بند ۱۹(، هرچند مشروط به اصلاحات گسترده 
و دموکراتیک در تشکیلات خودگردان است و کلی و مبهم است، اما یک عقب‌نشینی 
ایدئولوژیک عظیم برای کابینه‌ای است که هویت سیاسی خود را بر پایه مخالفت سرسختانه 
با راه‌حل دو دولتی تعریف کرده است. ثبت این عبارت در یک سند رسمی بین‌المللی، یک 
پیروزی دیپلماتیک برای حامیان راه‌حل دو دولتی و یک شکست برای لابی ضد تشکیل 
کشور فلسطین در اسرائیل است. نتانیاهو پس از موافقت با این توافق در نشست خبری 
مشترک با ترامپ، در ویدئوی دیگری تصریح کرد که با هرگونه تلاش برای تشکیل دولت 

فلسطین مخالف است.
۳. پذیرش بازگشت تشکیلات خودگردان: این طرح با پیوند زدن آینده حکمرانی غزه به 
یک تشکیلات خودگردان اصلاح‌شده )بندهای ۹ و ۱۹(، استراتژی بلندمدت و ۱۵ساله 
نتانیاهو مبنی بر »تفرقه بینداز و حکومت کن« را از کار می‌اندازد. این استراتژی بر پایه 
تقویت ضمنی حماس در غزه برای تضعیف تشکیلات خودگردان در کرانه باختری و از 
بین بردن امکان یک جبهه متحد فلسطینی استوار بود. این توافق، عملا به احیای رقیب 
سیاسی او و یکپارچه‌سازی مجدد حاکمیت فلسطینی )مشروط بر اصلاح تشکیلات 

خودگردان( کمک می‌کند.
۴. عقب‌نشینی‌های تکمیلی اما معنادار: تعهد صریح به »خروج کامل« و »عدم اشغال 
یا الحاق غزه« )بند ۱۶(، آب پاکی را روی دست تندروهایی می‌ریزد که رویای بازگشت 
شهرک‌های اسرائیلی به غزه )طرح گوش قطیف جدید( را در سر داشتند. همچنین، 
آزادی ۲۵۰ زندانی فلسطینی با حکم حبس ابد )بند۵(، عبور از یک خط قرمز روانی و 

امنیتی برای جامعه اسرائیل است. 

رویافروشی یا بازگشت به جنگ؟

سرمقاله

دکتر منصور براتی/  کارشناس مسائل اسرائیل

نظر به اینکه جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول مورخ 1404/07/09 به حد نصاب مقرر در اساسنامه وقانون شرکت های تعاونی نرسید,به اطلاع کلیه اعضای محترم شرکت 
تعاونی می رساند که جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم این تعاونی در ساعت 17:00 روز چهارشنبه مورخ1404/07/23 به صورت حضوری در محل ورزشگاه گهرروش تشکیل 
می شود .از اعضای محترم دعوت می شود راس ساعت مذکور در جلسه فوق حضور بهم رسانند.ضمنا اعضایی که مایلند حق حضور و رای دادن در مجمع را به نماینده تام الاختیار 
واگذار نمایند تا تاریخ 1404/07/22 با اتفاق نماینده خود جهت تایید برگ نمایندگی به محل دفتر تعاونی مسکن گهرروش واقع در بلوار هجرت مراجعه نمایند.حضور توام عضو و 

نماینده وی در مجمع ممنوع می باشد وتعداد آرا وکالتی هر عضو و هر شخص غیر عضو فقط یک رای خواهد بود.
تذکر:این جلسه حضوری و با حضور نصف +1 اعضاء یا وکلای آن ها رسمیت می یابد و تصمیمات در این جلسه برای کلیه اعضای حاضر و غایب نافذ و معتبر خواهد بود.

دستور جلسه:
1-اصلاح ماده 59 اساسنامه 

هیئت مدیره شرکت تعاونی 2-اصلاح ماده 12 اساسنامه )شرایط اختصاصی (

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دومآگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن گهرروش ارفع شناسه ملی شرکت تعاونی مسکن گهرروش ارفع شناسه ملی 1400451646314004516463 به شماره ثبت به شماره ثبت37553755شهرستان سیرجان استان کرمانشهرستان سیرجان استان کرمان

به اطلاع کلیه اعضای انجمن تخصصی صنایع همگن پلاستیک استان کرمان می رساند که مجمع عمومی فوق العاده انجمن در روز چهارشنبه مورخ 08/07/ 1404 ساعت 08:30 در 
محل قانونی موسسه واقع در میدان عاشورا ، اداره کل صمت استان کرمان ، خانه صنعت ، معدن و تجارت استان کرمان با دستور کار ذیل برگزار می گردد:

1. تصویب اساسنامه جدید
2. تغییر نام انجمن

3. سایر مواردی که در حدود اختیارات مجمع مطابق اساسنامه می باشد.
بدینوسیله از اعضای محترم انجمن که دارای پروانه بهره برداری معتبر از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان و گواهی عضویت می باشد دعوت به عمل می آید تا وفق 

اساسنامه در مجمع مذکور حضور بهم رسانند.
هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن پلاستیک استان کرمان

آگهی مجمع عمومی فوق العاده انجمن تخصصی صنایع همگن پلاستیک استان کرمان به شماره ثبت آگهی مجمع عمومی فوق العاده انجمن تخصصی صنایع همگن پلاستیک استان کرمان به شماره ثبت 22392239 و شناسه ملی  و شناسه ملی 
1400931190214009311902

  بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم شرکت تعاونی مصرف کارکنان ستادی سازمان جهاد کشاورزی  استان کرمان به شماره ثبت ١٤٣٠۵ می رساند جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
نوبت اول شرکت  روز یکشنبه مورخ ١٤٠٤٫٧٫٢٧ راس ساعت ۱۰ صبح در محل نمازخانه ساختمان خواجو سازمان جهاد  کشاورزی جهت تعیین هیئت مدیره و بازرس جدید تشکیل 
میگردد. از اعضای محترم  یا نماینده  تام الاختیار ایشان)ارائه معرفی نامه کتبی الزامی است( درخواست می شود در جلسه حضور یافته  و در تصمیمات اینده شرکت سهیم باشید افرادی 

که کاندیدای هیئت مدیره و بازرس شرکت می  باشند درخواست کتبی خود را تا یک روز قبل از جلسه مجمع به هیئت مدیره شرکت ارایه  نمایند. 
هیئت مدیره شرکت تعاونی 

اگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول  اگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول  

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان:

 نخستین جشنواره ادبی دختران و بانوان استان کرمان برگزار می‌شود

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان گفت: نخستین جشنواره ادبی دختران و 
بانوان استان کرمان امسال همزمان با زاد روز پروین اعتصامی برگزار خواهد شد.

به گزارش مهر، حسین اسحاقی، در دومین نشست هماهنگی ستاد برگزاری نخستین 
جشنواره ادبی دختران و بانوان که با حضور مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری 
کرمان برگزار شد؛ گفت: یکی از مهمترین رویکردهای دولت چهاردهم توجه به زبان و 

ادبیات فارسی و استفاده از ظرفیت‌های خلاقانه دختران دانش آموز و دانشجو و همچنین 
بانوان هنرمند و ادیب است که این رویداد نیز به شناسایی و معرفی استعدادهای نهفته 

ادبی و معرفی مفاخر کمک می‌کند.
وی افزود: قرار است با همت موسسه فرهنگی و هنری خانه ادبیات دیار کریمان و همزمان 
با زاد روز بانوی شاعر معاصر ایران، پروین اعتصامی در بیست و پنجم اسفند ماه، علاوه بر 
شناسابی و معرفی زوایای زندگی و آثار این چهره نام آشنا، بخش ویژه این رویداد به یک 
شخصیت ادبی بانوی کرمانی نیز بپردازد که امسال بانو حیاتی کرمانی و سال آینده زنده 

یاد فاطمه جهانگرد محوریت خواهند داشت.
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان نیز گفت: خوشبختانه با حمایت استاندار 
کرمان و همراهی ادارات، نهادهای فرهنگی و هنری و اجتماعی زمینه‌های خوبی برای 

برگزاری رویدادهای استانی، منطقه‌ای، ملی و بین المللی فراهم شده است.
ندا نظامی افزود: سال گذشته همزمان با سالروز تولد پروین اعتصامی آیین تجلیل از بانوان 
فرهیخته در کرمان برگزار شد و از امسال رویکرد ما، تخصصی کردن فعالیت‌های مرتبط با 
دختران و بانوان استان کرمان است که در همین راستا این رویداد ادبی فاخر در دستور 
کار مدیریت استان و ستاد برنامه‌های »کرمان برفراز« قرار گرفته و امیدواریم مانند جشنواره 

شعر رضوی، این رویداد ادبی بتواند در سطح ملی خوش بدرخشد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار :

مرحله دوم واریز سود سهام عدالت به حساب ۴۴ میلیون سهامدار
مرحله دوم سود سهام عدالت سال ۱۴۰۲ به حساب بیش از ۴۴ میلیون سهامدار مستقیم و 

غیرمستقیم واریز شد؛ مبالغ بر اساس ارزش سبد سهام و سود سنوات گذشته متفاوت است.
به گزارش مهر، حجت‌الله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، اعلام کرد پیرو مصوبه 
شورای عالی بورس و اوراق بهادار، مرحله دوم سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۲ 
شرکت‌های سرمایه‌پذیر به حساب بیش از ۴۴ میلیون سهامدار واریز می‌شود. این مرحله 
همچنین شامل منافع حاصل از سود سنوات اخیر و سود سهام عدالت متوفیان که به وراث آنان 

انتقال یافته، خواهد بود.
وی با بیان اینکه مبلغ سود پرداختی بسته به ارزش اولیه سبد سهام عدالت و همچنین دریافت 
سود سنوات گذشته متفاوت است، افزود: دارندگان سبد ۴۵۲ هزار تومانی، مبلغ ۷۴۷ هزار 
تومان؛ سبد ۵۳۲ هزار تومانی، مبلغ ۸۸۱ هزار تومان؛ و سبد یک میلیون تومانی، مبلغ یک 

میلیون و ۶۵۰ هزار تومان دریافت خواهند کرد.
صیدی تاکید کرد که هر دو گروه سهامداران مستقیم و غیرمستقیم مشمول دریافت سود هستند 

و با همکاری شبکه بانکی، فرایند توزیع سود ظرف ۴۸ ساعت به پایان خواهد رسید.
این گزارش یادآور می‌شود مرحله نخست واریز سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند 

۱۴۰۲، اواخر سال گذشته با مشارکت ۱۹ بانک انجام شده بود.
طرح سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ با هدف توزیع ثروت عمومی و مشارکت اقشار کم‌درآمد 
در مالکیت شرکت‌های بزرگ آغاز شد. دارندگان این سهام به دو روش مدیریت مستقیم و 

غیرمستقیم سهم دارند که مدیریت غیرمستقیم از طریق شرکت‌های تعاونی سهام عدالت و 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی انجام می‌شود. سود سهام عدالت هر سال پس از برگزاری 
واریز می‌شود. در  مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر و شناسایی سود، به حساب مشمولان 
سال‌های اخیر، پرداخت سود که پیش‌تر در یک مرحله انجام می‌گرفت، به دو یا چند مرحله 
تقسیم شده است تا سود سنوات معوق و حقوق وراث نیز در مبالغ گنجانده شود. این تغییر باعث 

تنوع مبالغ دریافتی میان سبدهای مختلف شد و شفافیت در توزیع را مورد توجه قرار داد.

 


